ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-GT         Bắc Giang, ngày        tháng      năm 2020

V/v xác minh, làm rõ một số nội dung

liên quan đến đề nghị xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực giao thông

đường bộ.

Kính gửi:

 - Sở Giao thông vận tải;

 - UBND thành phố Bắc Giang.

 Xét đề nghị của UBND thành phố Bắc Giang tại Tờ trình số 17/TTr-UBND

ngày 20/02/2020 về việc đề nghị ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính. Sau

khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 Giao UBND thành phố Bắc Giang chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận

tải và các cơ quan, đơn vị có liên quan xác minh làm rõ một số nội dung sau:

  - Làm rõ việc người vi phạm không có Giấy phép lái xe hay cố tình khai báo

không có Giấy phép lái xe hoặc bị mất để tránh bị áp dụng hình thức xử phạt bổ

sung tước quyền sử dụng Giấy phép lái xe theo quy định tại Điểm h Khoản 11 Điều

5 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

- Làm rõ trách nhiệm của chủ phương tiện (nếu có) theo quy định tại điểm

h Khoản 8 Điều 30 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt.

 Kết quả xác minh nội dung trên, đề xuất xử lý, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

trước ngày 04/03/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an thành phố Bắc Giang;

- Lưu: VT, XD.Tùng.

* Bản điện tử:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, XD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Nguyễn Việt Phong

		phongnv_sxd@bacgiang.gov.vn
	2020-02-28T09:50:44+0700

		2020-02-28T10:50:03+0700

		2020-02-28T10:50:16+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-28T10:50:36+0700